МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №1»

ПРИКАЗ

От 02.09.2024г.                                                                                                    № 342

 «О школьном спортивном клубе»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»; Федерального от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической

культуре в Российской Федерации»; перечня поручений Президента РФ по итогам

заседания Совета по развитию физической культуры и спорта от 10.10.2019 Пр-2397;

Приказа Минспорта России и Минпросвещения России от 17.02.2021 № 89/56 «Об

утверждении Межотраслевой программы развития школьного спорта до 2024 года»;

Приказа Минобрнауки России от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении порядка

осуществления деятельности школьных спортивных клубов», в целях вовлечения

обучающихся в систематические занятия физической культурой, школьным и

массовым спортом, формирования здорового образа жизни, в соответствии с

Приказом Управления образования ААГО № 738 от 01.06.2022г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список спортивных секций школьного спортивного клуба

«Вепрь» на 2023-2024 учебный год:

- шахматы

- плавание

- настольный теннис

- Ансамбль спортивного бального танца «Грация»

- волейбол

- ритмика.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Вепрь» педагога

дополнительного образования Плеханова Александра Александровича.

3. Утвердить план работы школьного спортивного клуба в 2024-2025 учебном

году.

4. Утвердить календарный план спортивно-массовых, физкультурно-

спортивных мероприятий на 2024-2025 учебный год.

5. Утвердить расписание работы школьных спортивных секций в 2024-2025

учебном году.

6. Разместить на официальном сайте МБОУ «Гимназия № 1» в специальном

разделе «Школьный спортивный клуб» нормативные документы,

регламентирующие деятельность школьного спортивного клуба Ефановой

Анастасии Владимировне, заместителю директора по информационным

технологиям.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                       Л.В.Раевская

		2024-09-13T11:43:00+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 1"